
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
16 сентября 2024г.                                                                                  № 746 

р.п. Вешкайма 

 

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Вешкаймский район» от 22 .03.2024 № 261 « Об  

установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях,  

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

 муниципального образования «Вешкаймский район»  

 

         В соответствии со ст.65  Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012  № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации»,  

постановляю: 

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Вешкаймский район» от  22 .03.2024 № 261 « Об  установлении родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования муниципального образования «Вешкаймский район»  следующие 

изменения:  

        1.1 Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:                      

« Установить с 01 апреля 2024 года   плату, взимаемую с родителей            

(законных представителей) за присмотр и уход за  ребёнком в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях муниципального образования 

«Вешкаймский район» и муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Вешкаймский район», реализующих 

образовательную программу дошкольного образования,  с  длительностью  

пребывания детей в этих организациях 10,5 часов в размере  146,00  (сто  

сорок шесть рублей 00 копеек) за один посещённый ребёнком день. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня  его  обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с  

01.04.2024. 
 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Вешкаймский район»                                                                         Т.Н.Стельмах 


